
 

Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 29 del 30/10/2009 
U.O.C. “Vigilanza e Protezione Civile” 
 
OGGETTO: Acquisto di torce per attività di monitoraggio notturno – Affidamento 
fornitura alla ditta Eurolab s.n.c. di Querceta (LU)  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  

all’Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________

 
Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Vigilanza e Protezione Civile” 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n° 93 del 
13 giugno 1998 con la quale venivano istituite le Unità 
Operative e si individuavano i responsabili delle UU.OO. 
del Parco e i Coordinatori di sede periferica; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n° 10 del 4 
novembre 2003 con la quale veniva approvato il 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
del Parco e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n° 1 del 12 
gennaio 2009 con la quale si provvedeva alla nomina dei 
responsabili delle UU.OO. del Parco per il biennio 2009-
2010; 
 
Ritenuto opportuno acquistare alcune torce a batteria da 
utilizzare per attività di controllo notturno, in particolare 
per i monitoraggi faunistici di alcune specie animali; 
 
Interpellate per le vie brevi alcune ditte di settore, abituali 
fornitrici del Parco e ritenuta congrua, in base al rapporto 
qualità/prezzo, l'offerta presentata dalla ditta "Eurolab 
s.n.c." di Querceta (LU), che propone la fornitura di n.2 
torce marca Lafayette mod. Tel-19 con illuminazione a led, 
autonomia di 6,5 ore circa, batteria ricaricabile da 4V-4Ah 
e luce rossa lampeggiante di emergenza, complete di 
caricabatteria da parete e da auto, ad un costo complessivo 
di Euro 55,20, iva ed ogni altro onere incluso;  
 
Dato atto che per la copertura della spesa si utilizzeranno 
residui passivi già impegnati con determinazione 
dirigenziale di questa U.O. "Vigilanza e protezione civile" 
n°23 del 17 dicembre 2008 per le attività di studio della 
fauna selvatica sull'Intervento 1.03.03.03 Cap. 4 del 
Bilancio di previsione 2008; 
 

 



Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

DETERMINA 
 
a) di acquistare dalla ditta "Eurolab s.n.c." di Querceta (LU) di n.2 torce marca Lafayette 
mod. Tel-19 con illuminazione a led, autonomia di 6,5 ore circa, batteria ricaricabile da 4V-
4Ah e luce rossa lampeggiante di emergenza, complete di caricabatteria da parete e da auto, ad 
un costo complessivo di Euro 55,20, iva ed ogni altro onere incluso;  
 
b) di dare atto che per la copertura della spesa si utilizzeranno residui passivi già impegnati 
con determinazione dirigenziale di questa U.O. "Vigilanza e protezione civile" n°23 del 17 
dicembre 2008 per le attività di studio della fauna selvatica sull'Intervento 1.03.03.03 Cap. 4 
del Bilancio di previsione 2008; 
 
c) di procedere alla liquidazione della spesa, ai sensi dell'art. 184 del D. Lgls. 18/08/2000 
n.267, con propri atti di liquidazione. 
 
 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 
Dirigente che l'ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell'Ente 
Parco, entro 30 giorni. E' fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via 
giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via straordinaria al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

 
 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Vigilanza e Protezione Civile” 

����������	
�����

 
=========================== 

FV/fv:  det_vig_29_09 


